

ایران به یکی از شرکای مهم اتحادیه اوراسیا تبدیل می‌شود

وزیر تجارت اتحادیه اقتصادی اوراسیا با اشاره به برنامه‌ریزی صورت گرفته برای امضای موافقتنامه تجارت آزاد این اتحادیه با جمهوری اسلامی ایران در سن پترزبورگ روسیه گفت: ایران به یکی از شرکای مهم اتحادیه اقتصادی اوراسیا تبدیل می‌شود.



به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا از سفارت ایران در مسکو، آندری اسلینف این سخنان را در دیدار با کاظم جلالی سفیر ایران در مسکو بیان کرد.

وزیر تجارت اتحادیه اقتصادی اوراسیا، این موافقتنامه را مهمترین سند همکاری اتحادیه اوراسیا با ایران خواند و اعلام کرد که با امضای این سند، ایران به یکی از شرکای مهم اتحادیه اوراسیا تبدیل خواهد شد.

جلالی سفیر ایران در مسکو نیز موافقتنامه تجارت آزاد بین کشورمان و اتحادیه اقتصادی اوراسیا را حاصل مذاکرات فشرده و اراده طرفین برای توسعه مناسبات خود دانست. بنا بر این گزارش، در این ملاقات که در آستانه سفر وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران به روسیه و امضای موافقتنامه تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا صورت گرفت، طرفین بر توسعه همکاریهای ایران و اتحادیه تاکید کردند.

بر اساس این گزارش، متن موافقتنامه تجارت آزاد بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا پس از مذاکرات فشرده، به تائید ایران و پنج کشور عضو اتحادیه اوراسیا رسید و قرار است در آینده نزدیک و در حاشیه اجلاس سران اتحادیه در سن پترزبورگ روسیه به امضا برسد.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه پیش از این به ایرنا گفته بود: توافقنامه تجارت آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا چهارم دی ماه ۱۴۰۲ (۲۵ دسامبر ۲۰۲۳) در نشستی با حضور مقاماتی از ۶ کشور طرف قرارداد در سن پترزبورگ روسیه امضا می‌شود.

جلالی افزود: با امضای این توافقنامه، حدود ۹۶ درصد صادرات کالاهای ایرانی به کشورهای روسیه، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان و ارمنستان به عنوان اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا بدون تعرفه گمرکی انجام خواهد شد و متقابلاً نیز صادرات این کشورها به کشورمان از این مزیت برخوردار خواهد شد.

جلالی در پاسخ به پرسش دیگر خبرنگار ایرنا یادآور شد: زمان اجرای توافقنامه تجارت آزاد با ایران پس از تصویب در مجالس ۶ کشور طرف قرارداد خواهد بود.

وی با بیان اینکه معمولاً مجالس پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا به سرعت توافقنامه‌های مرتبط را به تصویب می‌رسانند، ابراز امیدواری کرد که این توافقنامه در مجلس شورای اسلامی با فوریت و در دوره کنونی فعالیت مجلس تصویب شود.